16 Pro vulgari *scibam* metri leges probant Bembiui *scibam*. B.

17 *Tacebit, dum intercedet familiaritas*] Incoertum, quando proditum iri se dicat, ante, an post nuptias. D.

20 *Ut me excutiam*] Legitur et, *excutiat*. D.

Inter interpretes de sensu verbi *excutiat* non convenit. Sunt, qui pro *explorare* accipiant, de ingenio adhibendo, quo de futuro prospiciatur. Alii de exentienda veste intelligunt, ne quid per fartum asportetur. Gesnerus in *Thes. de ratione conficienda et subducenda* ; ut sensus sit, *resoluta dote discedam e matrimonio illius*. Equidem puto seriei orationis convenientius, si interpretaris per *spoliare se omnibus rebus, omnia reddere*. Sic *excusus* et *exhaustus* sc. pecunia, extat apud Cio. *Har. R.* 18. Etenim verba *ego meorum solus sum meus*, significant summam paupertatem hominis, præter libertatem, nil habentis. *Meus* enim est ejus, qui sui juris et potestatis est ; atque *meorum* non est masculinum, qui est error vulgaris, sed neutrum : ut sensus sit, *nihil mihi est, nisi ego solus ; præter corpus et libertatem nihil mihi est, quod meum dici possit*. Z.

*Ut me excutiam*] I. e. ut me ejciam

domo, ut hinc fugiam. Cio. *Philipp.* II. 22. *consules ex Italia excusos*. v. *Bronkhus.* ad *Tibull.* II. 6. 12. R. D.

21 *Meorum solus sum meus*] *Apolodorus*, *ὅτι γὰρ σίμῳ μέντοι τῶν ἰσθμῶν ἰπῶν* (*Gayetus* metri causa illud *μέντοι* apponit fini). D.

*Meorum solus sum*] *Priscian.* lib. 12. L.

*Ego meorum solus sum meus*] H. e. nemini domesticorum meorum credere possum, omnes cum uxore consentiant. *Ludit* in duplici sensu pronominis *meus*. Nam *mei* primam sunt, qui e familia sunt, deinde qui meorum partium sunt, qui mecum sentiunt. *Cass. Cicer. epist.* XII. 12. *crede mihi hunc exercitum quem habeo senatus atque optimi cujusque esse, maximeque tuum*. R. D.

23 *Neque defetiscar*] *Neque lassabor*. *Adeo experirier*] *Semper tentare*. B.

*Defetiscar*] *Vett. libb. defeciscar*. *Prisc.* l. X. *Experirier*] *V. C. experier*. L.

Præ vulgari lectione, quæ est Bembiui, ad evitandas elisiones duras, Terentio indignas, placet *Prisciani* p. 889. et 1147. *neque defetiscar usque adeo experirier*. Sic *asque adeo donec est*. *And.* IV. 1. 38. B.

24 *Donec tibi id, quod pollicitus sum, effecero*] *Virg. Æn.* II. 719. *donec me flumine vivo Abluero*. D.

# ACT. IV. SCENA II.

GETA.

**EGO** hominem callidiores vidi neminem,  
 Quam Phormionem. venio ad hominem, ut dicerem,  
 Argentum opus esse, et id quo pacto fieret.  
 Vix dum dimidium dixeram, intellexerat:  
 Gaudebat : me laudabat : quærebat senem : 5  
 Dis gratias agebat, tempus sibi dari,  
 Ubi Phædriæ se ostenderet nihilo minus  
 Amicum esse, quam Antiphoni. hominem ad forum  
 Jussi opperiri : eo me esse adducturum senem.  
 Sed eccum ipsum. quis est ulterior ? at Phædriæ 10  
 Pater venit. sed quid pertimui autem bellua ?  
 An quia, quos fallam, pro uno duo sunt mihi dati ?  
 Commodius esse opinor duplici spe utier.  
 Petam hinc, unde a primo institui : is si dat, sat est :  
 Si ab hoc nihil fiet, tum hunc adoriar hospitem. 15

1 *Ego hominem*] Hæc scena expositionem tenet, quid cum Phormione actum sit : nempe uti argentum quæreretur, quod lenoni ferri posset pro Phædria ; ut Phædriæ se ostendat nihilo minus. amicum esse, quam Antiphoni, Aiebat dis gratiam, datum sibi esse tempus, in quo ostendere se posset, simili modo se amicum Phædriæ esse, quemadmodum fuerat Antiphoni. Nam ipsius opera Antipho uxorem duxerat, rursus ipsius opera Phædria redimeret meretricem. B.

2 *Venio ad hominem*] Venuste repetitum hominem. D.

3 *Vulgari lectioni argento preferenda videtur Bombini argentum ; quia veteres sic loquebantur.* B.

*Fieret*] I. e. conficeretur Plaut. in Pseud. I. 3. 67. *jam hercle vel ducen- te fieri possunt presentes minæ.* R. D.

7 *Rescribe versus gratia Phædriæ, ut supra Cliniaï, Hospitaï : atque tolle*

*æ, quod cum cod. reg. transferendum est in vers. seq. post amicum: B.*

10 *Corrige qui est ulterior ? vel fortasse, qui iste ulterior ? B.*

11 *Ex pater eliditur r ; quod solempne est in primo versus pede. B.*

14 *A primo*] Scilicet principio pleno dicitur pro primo, ut ad primum pro primum. infra IV. 3. 37. Cic. in Orat. c. 8. *Demosthenes summissus a primo deinde dum de legibus disputat pressus, post sensim incedens.* Philipp. II. 30. *consilium a primo reprehendere.* v. Gronov. ad Senec. de vita beata c. 7. et ad Quæst. natur. V. 14. R. D.

15 *Hunc adoriar hospitem*] Astute hospitem, de eo qui supervenit : nomen aptum imprudenti rerum, atque alieno ab earum scientia. Sallustius Catil. 2. *vitam sicuti peregrinantes transgere,* &c. D.

*Pro hoc Bomb. recte eo ; atque pro fiat omnes Faerni et nostri fiet. B.*

## ACT. IV. SCENA III.

ANTIPHO. GETA. CHREMES. DEMIPHO.

EXSPECTO, quam mox recipiat sese Geta.

Sed patrum video cum patre adstantem : hei mihi,  
Quam timeo, adventus hujus quo impellat patrem !

G. Adibo hosce. O noster Chremes. C. Salve, Geta.

G. Venire salvom volupe'st. C. Credo. G. Quid agitur?

C. Multa adveniēti, ut fit, nova hic compluria. 6

G. Ita. de Antiphone audistin' quæ facta ? C. Omnia.

G. Tun' dixeras huic ? facinus indignum, Chreme,  
Sic circumiri. D. Id cum hoc agebam commodum.

1 *Exspecto, quam mox recipiat huc esse Geta*] Ad errorem cumulandum persona Antiphonis interponitur ; ut ei ad aucto metu amittendæ uxoris, major vis fiat repentinsæ lætitiæ. D.

*Exspecto quam mox recipiat esse Geta*] Uti error cumulari possit, interesse efficitur Antipho. Ita enim sumtum est consilium, uti secundum legem Phormio velit illam ducere uxorem, quam habet Antipho : ita tamen, si recipiat dotem. Hoc autem argentam dotis nomine acceptum vult Phormio Phædrisæ dare, ut ipse pro amica meretrice lenoni det ; ipse vero Phormio offerendo ac placando (*differendo et apparando. Z.*) producat nuptias, si (*donec. Z.*) argentum, quod Phædrisæ ab amicis promissum est, cum acceptum fuerit, senibus reddatur. Antipho præsens audit, et vere credit, Phormionem uxorem esse ducturam. E.

*Huc post recipiat in optimis libris recte abest. B.*

2 *Adstantem*] *Adstare* ponitur pro simplici stare Virg. *Æn.* II. 328. *armatos mediis in manibus adstans Fundit equus ubi v. Serv. R. D.*

4 *Vulgaris lectio* duobus laborat vitiis ; primum quod Chremetem salvere non jubet Geta ; deinde quod duo medii pedes singuli ex integris constant partibus orationis ; id quod in senariis

et heroicis versibus vitiosum esse recte præcipit Gellius XVIII. sub finem ; nam syllabæ ultimæ non acuantur apud Latinos. Igitur dele *hosce*, adeo ut *adibo* absolute ponatur, ut alibi. Atque rooipe lectionem Bembini, *O salve, noster Chreme. B.*

5 *Volup est*] *Hoc volup* nomen est, ut *hoc facul* : sic enim veteres per *ἀρμαρὴν* loquebantur. D.

*Venisse salvom volupe est*] Involuntate tua ex voluntate est. E.

6 *Compluria*] Secundum regulam locutus est. Nam *hoc complure*, et *hec compluria. Nova hic compluria*] Sic veteres, quod nostri deſta syllaba *complura* dicunt. Sic Cato *Originum* secundo ; *fama hoc loco compluria. Cicero in Protagora, confirmandi genera compluria. Credo quia veteres hoc plure, non hoc plus dicebant. D.*

*Nova hic compluria*] Charis. lib. 1. duobus locis. Prisc. lib. 3. L.

9 *Commodum*] *Commoda* æstimatio est temporis. *Commodum*] Tantum quod. *Laelius, quod mihi commodum est, aut uſa vestimenta deposueram. D.*

*Sic circumveniri*] Sic aliquem circumveniri. E.

*Circuiri*] I. e. decipi, falli, pro quo frequentius dicitur *circumveniri. Sen. controversa. V. p. 381. R. D.*

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

Uno ore auctores fuere, ut præcipitem hanc daret. 20

A. Quid hic coeptat, aut quo evadet hodie? G. An legibus  
Daturum poenas dices, si illam ejecerit?

Jam id exploratum'st: heia, sudabis satis,

Si cum illo inceptas homine: ea eloquentia est!

Verum, pone esse victum eum: at tandem tamen 25

Non capitis ejus res agitur, sed pecuniæ.

Postquam hominem his verbis sentio mollirier:

Soli sumus nunc hic, inquam; eho dic, quid velis dari

Tibi in manum? ut herus his desistat litibus:

Hæc hinc facessat, tu molestus ne sies. 30

20 *Uno ore*] I. e. summo consensu. v. not. ad Andr. I. 1. 69. R. D.

*Præcipitem daret*] H. e. domo ejiceret. Phædr. V. 7. 39. *ab universis capite est protrusus foras.* ubi v. Burm. R. D.

21 *Quid hic coeptat?*] Nunc accipiens servi consilium Antipho irascitur. E.

22 *An legibus daturum poenas*] Responsio ex sola permissione est. Hoc est, non id metuimus, habemus enim certum consilium. Post questionem sola promissione dissolutam terret, quo facilius persuadeat Phormioni. E.

23 *Sudabis satis*] H. e. satis negotii habebis. Cic. ad Div. III. 12. *vides sudare me jam dudum jam dudum laborantem quomodo ea tuear.* Horat. de arte poet. v. 241. *sudet multum frustra que laboret Ausus idem.* R. D.

25 *Verum, pone esse victum*] Etiam si contrario eventu efficiatur tota persuasio facile, et vincatur Demipho, poenam pecuniæ esse, non capitis. Hoc est, condemnari poterit quod effecerit, et liberatus \* pecuniaria ista multa futura est. non (*quod ejecerit, sed liberabitur pecuniaria ista multa soluta.* Ergo non. Z.) metu ejectionem. E.

Vulgari lectioni *pone* præfer Bombini *pono*, h. e. concedo. B.

*Pone*] Pro eo Latini etiam dicunt *face*, *face*, barbari ætatis nostræ *suppone*, *posito* quod et *posito* casu. Translatio est a calculis, qui ponuntur et finguntur vale-

re, quod ratiocinator velit. v. Burmann. ad Petron. c. 101. *nisi naufragium ponimus* p. 614. R. D.

26 *Lege* cum vet. cod. apud Gayetum ei, ut monosyllabon, pro *ejus*. B.

27 *Mollirier*] I. e. placari, mitigari. Sallust. in Jug. c. 33. *sedere motus et animos mollire.* Virgil. Æn. I. 57. *mollitque animos et temperat iras.* R. D.

28 *Dari tibi in manum*] Datur ei in manum, qui furtim (*separatim*. ed. Da B.) accipit sine arbitro, aut interprete: ut prævaricator, aut judex corruptus. D.

*Quid vis dari tibi in manum*] Hoc est, quantam pecuniam in præsentem accipere vis, ut dominus ab hac lite discedat? E.

*Ut inquam sit in ictu*, *lege* cum nostris omnibus, *soli sumus nunc*, *inquam*, *hic*. Tum, auctore Bombino libro, *dic dele*, et *velis muta in vis*. B.

*Soli sumus*] Ut tuto loqui possimus. Cic. ad Attic. VI. 3. *omnino (soli enim sumus) nullas unquam ad me literas misit Brutus.* Græci eadem formula dicunt *αὐτὸν ἴσμεν* sive *μόνον ἴσμεν*. v. Victor. var. lection. XXVIII. 23. R. D.

29 *Ne herus extra iotam penitus abscondatur*, *repono*, *herus ut his*, &c. B.

30 *Hæc hinc facessat*] Pro *hinc se faciat*, id est, *abeat*: ut, *huc se faciat*, *huc accedat*, significat. *Hæc hinc facessat*] Pro *cedat*, alias *faciat*. Ergo duas res significat hoc unum verbum. An *hinc facessat*, proverbialiter, quasi *hinc fa-*

A. Satin' illi di sunt propitii? G. Nam sat scio,  
 Si tu aliquam partem æqui bonique dixeris,  
 Ut est ille bonus vir, tria non commutabitis  
 Verba hodie inter vos. D. Quis te istæc jussit loqui?  
 C. Immo non potuit melius pervenirier 35  
 Eo, quo nos volumus. A. Occidi! C. Perge eloqui.  
 G. A primo homo insanibat. C. Cedo, quid postulat?  
 G. Quid? nimium quantum libuit. C. Dic. G. Si quis  
 daret  
 Talentum magnum. C. Immo malum hercle: ut nihil  
 pudet!

ciat. Plautus, *argentum hinc facite. Huc te fac dicitur, pro huc accede.* D.

*Hinc facessat*] Diomed. libr. 1. Serv. *Æneid.* IV. vers. 295. *jura facessunt.* L.

*Hinc facessat*] I. e. hinc abeat. Cic. ap. Non. Marcell. p. 307. *facessant igitur omnes qui, &c.* Est etiam in *facessat* intelligendum *se.* R. D.

31 *Satin' illi dii sint propitii*] H. e. an satis sana mente est? Sic veteres loquebantur, quod credebant deos, quibus irati essent, sanam mentem et consilium eripere. in Andr. IV. 1. 40. ubi v. not. R. D.

32 *Aliquam partem*] Elsi non totum, vel aliquam partem. D.

33 *Tria non commutabitis verba hodie inter vos*] Sic dicebant, jurgium significantes. Proprie verba commutare est, quod altercari dicimus. D.

35 *Immo non potuit melius*] Chremes arripit consilium quod fuit commodissimum, ut, exclusa ista, possit filiam suam Demiphonis filio collocare. B.

37 *A primo homo insanibat*] Quo facillius persuadeat, summam necessario dicit majorem primo petitam. B.

*Insanire* hic non esse *debacchari*, sed *immensum pretium postulare*, recte vidit Euphrasius. Atque usum hunc verbi multis exemplis docuit Caperus Observatt. L. 19. Z.

*Insanibat*] I. e. nimium postulabat. Sic *insanire* etiam dicuntur qui nimios sumtus in rem aliquam faciunt. Plant.

in Mil. III. 1. 160. Auctor ad Herenn. IV. 50. R. D.

38 *Quid? nimium quantum libuit*] Apud quosdam diversæ personæ cum verbis singularia. D.

*Libuit*] Hoc est, quantum ei libuit, tantum postulavit. Si quis *daret talentum magnum*] Dicendo *magnum* innuit talentum esse et minus. Nam *magis* appenditur CXX. libris. B.

*Nimium quantum*] Charis. lib. 2. L. Cod. 900. *annorum quantum voluit*; et *libuit* pro varia lectione inter lineas. Hinc patet, utrumque esse addititium. Corrige igitur cum aliis, G. *Quid? nimium quantum.* C. *Quantum? dic.* G. *Si quis daret.* Sic olim legebat Celsus Grammaticus apud Charis. p. 185. *nimium quantum: Terentius in Phormione. Ubi Celsus pronunciat: uti immane quantum, incredibile quantum. Licet quidam sic legant, inquit, ut nimium servus dicat, quantum vero senes: sed sententiam non intelligunt.* B.

*Nimium quantum*] Per periphrasin dicitur pro *nimium*. Sic *immane quantum, mirum quantum, incredibile quantum, immensum quantum, infinitum quantum.* Similiter Greci *πλεῖστον ἔστω, θαυμαστόν ἔστω* v. Georg. Fabric. ad h. l. et interpret. ad Flor. IV. 2. *plurimum quantum favoris partibus dabat fraternitas ducum* edit. Dukeri p. 769. R. D.

39 *Talentum magnum*] Priscian. lib. de ponder. L.

G. Quod dixi adeo ei: quæso, quid? si filiam 40  
 Suam unicam locaret? parvi retulit  
 Non suscepisse: inventa est quæ dotem petat.  
 Ut ad pauca redeam, ac mittam illius ineptias,  
 Hæc denique ejus fuit postrema oratio:  
 Ego, inquit, jam a principio amici filiam, 45  
 Ita ut æquom fuerat, volui uxorem ducere:  
 Nam mihi veniebat in mentem ejus incommodum,  
 In servitutum pauperem ad ditem dari:  
 Sed mihi opus erat, ut aperte tibi nunc fabuler,  
 Aliquantulum quæ afferret, qui dissolverem 50

Verba immo malum h. v. n. p. sicut superiora cedo, quid postulat, tribuo Demiphoni, libris nostris ducibus. Hunc enim convenit exclamare, quippe qui metuebat, ne de suo solvendum esset. B.

Talentum magnum] I. e. Atticum quod magnum appellabant Romani quoniam aliorum Græcorum talenta minoris erant summæ. v. Gronov. de pecun. vet. III. 4. R. D.

40 Quæso, quid si unicam filiam] Ut, inquit, ostenderem ei, injuste positam summam, dixi, quid si tu unicam filiam tuam in matrimonium collocares, tantandem dotis dares? R.

41 Parvi retulit] Nihil interfuit: vel parum interfuit, id est, nihil profuit. D.

Parvi retulit] Sed contempsisti illud, propterea quia non susceperis filiam; sed pari modo etiam dominus: nam sic cepit, et inventa est, quæ dotem petat. E.

Locaret] Pro in matrimonium collocaret. v. Bontl. ad Act. V. 1. 32. in servitutum contraria sententia Euripid. in fragm. Melanippeo dotem uxoris divitis quam pauper duxit δουλειῶν τὴν ἀνδρα subjugare maritum sive in servitutum redigere et maritum οἷα Ἴτι ἰλαύθειρον ἀναί sive non amplius liberum esse dixit v. Duker. ad Liv. XXXIV. 7. R. D.

42 Non suscepisse: inventa quæ dotem petat] In Græca fabula senex hoc dicit, quid interest me non suscepisse fi-

liam, si modo dos dabitur aliene? D.

Illud quia ante inventa, quod in quibusdam libris reperitur, est glossema, quod a versu damnatur, nec a sensu magnopere requiritur. Nam ellipsis personæARRANTIS magis convenit. Z.

45 Ego, inquit, jam a principio amici filiam] Per ethopœiam oratio inducitur Phormionis ad summam necessariam pervenientis persuasionem. Ac primo causa ponitur, cur non ante eam duxerit: quod opus argento sibi fuerit et ideo eam ducere voluit, quæ afferret aliquid, unde dissolveret, quæ debebat. Ergo si hæc dabit, quantum promisit illa, quæ sponsa est mihi; nullam mihi malim, quam istanc uxorem dari. E.

47 Repone, nam mihi veniebat in mentem ejus incommodi; h. e. id incommodum in mentem veniebat; ut supra I. S. 2. Nam e vulgari ratione ejus est Phanii virginis. Igitur generali sententia non pauperem debebat sequi, sed eam. B.

48 Ad ditem dari] Pro diviti dari. Sæpe præpositio ad ponitur, ubi usitatus dativus. Liv. II. 35. ad id ferendum consul alter Rome mansit. R. D.

49 Sed mihi] Πάρθερος prima. Sed mihi opus erat] Indiotio (inductio) doli est. Nam antequam petat, petendi causam ingerit. D.

50 Quæ afferret, qui dissolverem] Quia, si opum causa habendarum dota-

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

**D.** Sexcentas proinde scribito jam mihi dicas :

Nihil do : impuratus me ille ut etiam irrideat ?

**C.** Quæso, ego dabo, quiesce : tu modo filius 65

Fac ut illam ducat, nos quam volumus. **A.** Hei mihi!  
Geta, occidisti me tuis fallaciis !

**C.** Mea causa ejicitur : me hoc est æquom amittere.

**G.** Quantum potes, me certiozem, inquit, face :

Sî illam dant, hanc ut mittam ; ne incertus siem : 70

Nam illi mihi dotem jam constituerant dare.

**C.** Jam accipiat : illis repudium renunciet :

Hanc ducat. **D.** Quæ quidem illi res vortat male !

Hic versus enervis et elumbis incedit. Nostri omnes pone sane. A duobus abest minas. Repono, his rébus alius pone sane, inquit, decem ; omisso rō minas. B.

63 Sexcentas proinde scribito jam mihi dicas] Perspicere hinc licet consuetudinem utriusque sermonis. Nam Apollodorus *μυρία* dixit, pro multis. Et ut apud Græcos *μύρια*, ita apud nos sexcenta dicere pro multis, usitatam est. Cicero Verr. I. 47. sexcenta possum decreta proferre. D.

Sexcentas proinde scribito mihi dicas] Magnitudine summe excitatus exclamat, quas velit calumnias mihi et causas Phormio indicet. Postremam autem est sexcentas pro quamvis multis. Ut Cicero : possum sexcenta decreta proferre. E.

Illud potius post proinde recte abest in Bemb. Victor. et aliquot Donati codd. quos Faernus est usus ; it. in uno ex nostris. Cæterum omnes vett. libri scribant sexcentas. B.

64 Impuratus] L. e. impurus, improbus. Plant. in Rud. II. 6. 59. impurata bellua. R. D.

65 Quæso, ego dabo] Assensum commodat senex, dummodo filia sua nubat Antiphoni. E.

67 Geta, occidisti me] Abest hic versus a vett. codd. L.

68 Mea causa ejicitur : me hoc æquom est amittere] Ratio cur ipse viginti dare

debeat minas, dante Demiphone decem. D.

Mea causa ejicitur] Ipsius est, ego id perdam. E.

69 Quantum potes, me certiozem] Festinat Geta : scit enim dixisse lenonem, mea lege utar, ut potior sit, qui prior ad dandum est. D.

Quantum potes] Quia leno crastinum diem constituit, cum dixit : miles se dare dixit cras mane argentum mihi. E.

Pro potes rectius Bemb. potest. Vide Adel. IV. 6. 66. B.

70 Pro mittam nostri omnes, et Faerni meliores referant mittam. B.

72 Plures et meliores libri nostri et Faerni pro accipiet habent accipiat. B.

Repudium renunciet] Repudium renunciare est repudium remittere, ut infra V. 7. 35. vel mittere nuntios et testes, qui sponse vel uxori repudium significarent. Plant. in Aulul. IV. 10. 55. is me nunc renunciare repudium jussit tibi. R. D.

73 Quæ quidem illi res vortat male!] Non desinit poeta ostendere avaritiam Demiphonis, qui nec ideo libenter fert dari aliquid Phormioni, quia sic commodum ei est. Virg. Ecl. IX. 6. hoc illi, quod nec bene vortat, mittimus hædos. D.

Quæ quidem res ei vortat male!] Ut Virgilias, hoc illi, quod nec bene vortat, mittimus hædos. E.

C. Opportune adeo nunc argentum mecum attuli,  
Fructum, quem Lemni uxoris reddunt prædia. 75  
Id sumam : uxori, tibi opus esse, dixero.

## ACT. IV. SCENA IV.

ANTIPHO. GETA.

GETA. G. Hem ! A. Quid egisti ? G. Emunxi ar-  
gento senes.

74 *Argentum mecum attuli*] Comi-  
cum argentum præsto est : et causa ad-  
ditar cur præsto, et unde sit. simul ira-  
cundie uxoris, et jurgio præparatur lo-  
cus. D.

Melior est ordo in Bombino, argen-  
tum nunc mecum d. B.

75 *Fructum, quem Lemni, &c.*] Et  
Lemni, et Lemno legitur. *Reddunt præ-  
dia*] *Ἐξίψα βωσθήνοισ.* Et proprie de  
fructa, reddunt. D.

*Fructum, quem apud Lemnum reddunt  
prædia uxoris meæ, tibi opus esse, dixero*  
Si pecuniam axer querere voluerit, di-  
cam, quod tibi opus fuit. B.

*Fructum*] Fructus est redditus præ-  
diorum et agrorum. Catull. Carmin. III.  
115. *Firmano saltu non falso Mentula  
dives Fertur qui tot res in se habet egre-  
gias. Aucupia omne genus, piscas, prata,  
arva, ferasque. Nequaquam: fructus sum-  
tibus exuperat.* Hoc est : plus in eam  
saltum impendit pecunie quam inde re-  
digi. Cic. Paradoxa, &c. VI. 1. *nemi-  
nem esse divitem nisi qui exercitum alere  
possit suis fructibus* v. interpret. ad Ci-  
cer. Catil. II. 8. *quod si maturius facere  
voluissent, neque (id quod stultissimum  
est) certare cum usuris, fructibus prædio-  
rum; et locupletioribus his et melioribus  
clavibus uterentur.* Elegantissimo dictum  
est certare c. us. fruct. præd. nimirum,  
pecunia funeri accepta, curare et in-  
struere agros vel prædia et sperare de ex

illis agris posse tantum redigere ut usu-  
ris pendendis sufficiat, cum tamen agri  
nenquam dent tantum redditus, quantum  
usuratum nomine est pendendum [Sup-  
plement. ex nota I. F. Gronovii.] R. D.

*Reddunt*] Reddere proprie dicitur  
ager id, quod ex eo præcipitur. Colum-  
mella de re Rust. II. 18. *reddit prædium  
in pabulo non minus quam in feno.* Hoc  
et similes locutiones ex eo ortæ viden-  
tur, quod semen velut creditum agro  
ille reddit cum fenore. R. D.

76 *Id sumam*] Non fructam, sed ar-  
gentum. *Id sumam*] Impendam. unde  
et sumtus dicitur. *Uxori, tibi opus esse,  
dixero*] Bene esse, non fuisse : ne jam  
repetendam videretur. *Opus esse, dixero*  
] Adjunctivum, pro presuntivum  
ut in Eunucho, *perculsis jam tu me.* D.

Sensus probat lætionem Bomb. inde.  
Nam si vulgare id retines, efficitur, se-  
nem non nisi admodum 30 minas attul-  
lisse : quod probabile non est. Ipse  
Domitius videtur legisse inde. B.

1 *Emunxi argento senes*] Mire. quum  
e contrario dicitur *emunctus homo*, ebe-  
gans et facetus : ut Horatius, *Serm. I.  
4. 8. de Lucilio, etuuctæ naris.* inquit.  
D.

*Geta, quid egisti?*] In hac scena ist-  
vande interrogat dominus, et servus  
simpliciter respondet, interrogari se  
credens, ut narret quid egerit. *Emunxi  
argento senes*] Nec est, a senibus ar-

Interea amici, quod polliciti sunt, dabunt :

Id istis reddet. A. Quamobrem? aut quid dicet? G.

Rogas?

Quot res? Postilla monstra evenerunt mihi :

Introiit in aedis ater alienus canis :

25

ut sacrificem. Puta, uti re divina facta Di Gamelii placarentur, omenque de successu matrimonii captaretur. cui rei auspices quoque olim adhibiti fuere. Val. Maxim. libr. 2. cap. I. 1. *opud antiquos non solum publice, sed etiam privatim nihil gerebatur, nisi auspicio prius sumto: quo ex more nuptiis etiamnum auspices interponuntur: qui quamvis auspicia petere desierint, ipso tamen nomine veteris consuetudinis vestigia usurpent.* Lucan. lib. 2. *junguntur taciti contentique auspice Bruto.* Ubi vetus scholiastes: *ausper dicitur, qui nuptiis interest, divinationem querens.* Plaut. Casina. Prol. 86. *ultra ibit nuptum, non manebit auspices.* Juvenal. X. 336. *veniet cum signatoribus ausper.* Inde Quinctilian. Declamat. 291. *istud ego adullerium quondam manu mea junxi, ipse auspices adhibui, optavi longam concordiam.* L.

22 Plures et meliores libri argentum post sunt non habent. B.

23 Placet Bemb. lectio inde iste reddet. Vat. Vict. Basil. id ille istis. Sic plerique nostri. B.

24 Quot res? postilla, monstra evenerunt mihi] Ordo, postilla, quot mihi res evenerant, quae res monstra sunt. B.

25 Introiit in aedis] Varia admodum ac multi generis sunt τῶν μαντικῶν doctrina. sed de qua hic agitur, ea proprie κληρονομία dicebatur. Atque ut de aliis alii abunde scripserunt, ita Xenocrates libram composuit, in quo de domesticis auguriis proprie agit. Notavit id Suidas, cujus haec sunt verba: αἴτις σωματικῶν τὸ κληρονομικὸν αἰσίσμα, αἴτις ἔστι ἐν τῇ στεγῇ ἐφάνη γαλῆ, ἢ ἕφακ, τὸ δὲ πὶ σωματικῶν. Apposito sane ad rem de qua hic agitur. Et mustela meminit Plautus in Stichis III. 2. 7. mustela

mustela abstulit praeter pedes, Eum strenuus observavit. Dio Cassius lib. LVIII. de Sejano: *επιόντες αὐτῷ ἐν τῷ αἰσίσματι γαλῆ διὰ μέσον σφῆν διῆξαν.* Apul. Miles. lib. IX. *vix interos mustela etiam mortuum serpentem forinsecus mordicus attrahentes.* Quinimo supersticiosos de muribus etiam augurari solitos, Jambliobus notat in Amorib. apud Photium Biblioth. pag. 133. *καὶ τὰ μυστήρια καλίσθαι ἀπὸ τῶν μυσῶν. πρώτων γὰρ εἶπεν τὸ τῶν μυσῶν μαγικόν.* Vid. August. lib. I. de Ordine. *Ater canis]* Haec est quam Plautus caninam scenam vocat in Casina V. 4. 4. Apuleius Miles. IX. *de ore pastoritii canis virens exsiluit rana ipseque canem qui proxime consistebat, aries appetitum unico moru strangulavit.* Nec sic tantum canis ominosus erat; verum etiam si vianti occurrisset (id quod de mustela jam ex Cassio annotavimus) infaustam omne inter putabatur. Tzetzes Chiliad. XIII. Hist. 474. *Καὶ τῶν σῶμα μάρτυρα καταχρηστικῶς κληθὲν, σπασμῶν, σωματικῶν κινῶν, &c.* Horatius Carm. III. Od. 27. *impio parricis recinentis oves Ducat, et praegnans canis, et ab agro Rava decurrens lupo Lanuvino, Fertque vulpes, Rumpat et serpens iter institutum.* Ideoque etiam animalia haec θηρία δυσκλυδέστερα vocabantur, quae non nominari quidem sine malo omnino poterant. Lucian. in Amorib. Et velut in εραζόδῳ hoc loco notandum, quod Horatius de lupo ait, diversum id esse a lupo, quem inter bona portenta nominat Petr. Blessensis Ep. LXV. *ne te illorum errore invelas, qui occursum lepore timent, qui mulierem speris crinibus, qui hominem orbatum oculis, aut mutilatum pede, aut cucullatum habere obviam detestantur: qui de jucundo gloriantur hospite, si eis lupo occurserit,*

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000